
Metodický list č. 3  
  

Název aktivity  

  

  

Cesta šípu – hledání tábora 

  
  

Doporučený věk dětí  

  

4 - 6 let  

  

Časová dotace  

  

  

30 minut až 1 hodina  

  

Edukační cíl  

  

  

Práce se směrem, orientace v prostoru  

  

Organizační forma  

  

  

Hromadná řízená činnost  

  

Stručný popis aktivity  

  

  

S dětmi se vydáváme na průzkum okolí, hledáme místo pro náš 

indiánský tábor. Pedagog ví, kam chce přibližně děti dovést, má 

aktivitu pod kontrolou. Vždy v rukách roztočí šíp a hodí jej na 

zem, děti určí směr, kam je šíp vede. Pokud padá šíp směrem, 

který nechceme, stále motivujeme děti, že tím směrem musíme 

například udělat 5 kroků, že nám to šíp našeptává. Házíme 

tolikrát, kolikrát potřebujeme, abychom se dostaly do 

vytouženého cíle. Šíp poté umístíme na strom či jiné místo, které 

bude vyznačovat náš indiánský tábor. 

  

Pomůcky  

  

  

Vyrobený šíp – klacek, peří, kartonový špička  

  

Motivace  

  

  

Šíp nás vede do tábora, našeptává nám směr a počty kroků  

  

Poznámky k realizaci  

  

  

  
  


